Lucidul^o la lū penl. cor. aliquatū lucid^o.

Lucid^o da dū dicitur a lucoo ces. ⁊ differt a lucibil^o: q̄a lu
 cidū est quod aliūde illumiat: lucibile vero est quod
 p se lucet. ⁊ cōparat lucid^o d̄ior dissim^o. vñ lucide diuis
 sine aduerbiū: ⁊ hec luciditas tatis. q̄ aut lucid^o dicitur
 quasi luci dat^o etymologia est.

Lucifer. a lux ⁊ ferō cōponit lucifer ra rū penl. cor. i.
 lucē ferēs. ⁊ hic lucifer feri. i. ven^o v^l sol. ⁊ hec lucifera
 fere. i. luna: q̄a p̄e alijs stellis iste ferūt lucē. Lucifer
 aut solē precedēs ⁊ mane nūcians tenebras noctis lu
 mine sui fulgoris asp̄git. Lucifer etiā metaphozice dicitur
 q̄dam angel^o mal^o. vide in vesper.

Luciflu^o a um. a fluo is ⁊ lux cōponit.

Lucifuga ge cōmunis gene. lucem fugiēs: a lux ⁊ fugio
 gis componit. vnde hec lucifuga ge: dicitur q̄dam auis
 q̄ semp fugit aspectū diei: ⁊ corripit fu.

Lucigena gene penltima corcepta generis cōmunis. i.
 luce genit^o v^l genita.

Lucina: a lux dicitur hec lucina ne: dea part^o. s. Juno vel
 pallas v^l diana v^l lucana. Et dicitur lucina: q̄a nascenti
 bus p̄beat lucem: v^l q̄a p̄fuit i luce nascētib^o ⁊ eos res
 cipit ⁊ fouet vt fingūt poete: ⁊ dempta media syllaba
 dicitur hec luna. ⁊ pducit lucina penl. sicut ⁊ alia denoia
 rina desinetia in na: sicut vult p̄scian^o. ⁊ i grecista dicitur:
 Ipsaq̄ castrēs siml^o ⁊ lucina ruralis.

Lucinia nie dicitur a luce: auis q̄da; est q̄ mane canere in
 cipit sic dicta: quia cantu suo sigt ortū diei: quasi luci
 da. hec eadem dicitur credula. hec vulgo dicitur rosmo
 lus. i. p̄bilomena. Horatius in sermo. Lucinias soliti
 impesa prandere coemptas.

- L**ucinum cinij: cincendela lucerne: quia det lumen. Et dicitur a luce.
- L**ucino: a luce dicitur nas. i. suadere vel quasi luci vicinaze. Et componitur ut allucino nas. i. iuxta lucinare
- A**llucino nas. i. a luce absentare; alienare. Et est actio cum oibus suis oppositis: et cor. ci.
- L**ucratiuus na uum. i. acquisitus quod aliquid lucrat: et per quod quis lucrat: et dicitur a lucrū cri.
- L**ucrificatio. luctum componitur cum facio: et dicitur a luctificatio. i. acquirere: et acuitur facio prima secunda et tertia persona presentis temporis.
- L**ucrificio fis ex luce et facio componitur. i. acquiri.
- L**ucrinus ni mas. ge. quidam lacus dicitur a luce: quod olim per copia piscium vectigalia magna prestabat. et hic luctrinus na num penitus. pduc.
- L**ucroz craris cratus. i. acquirere. unde hoc luctri cri. i. acquisitionis. et hinc lucrosus factus sum. i. plenus lucro. et copiosus. Lucroz componitur ut collucroz craris. i. simul lucrari. et est deponens cum oibus suis compositis. et corruptio luctri naturalis. vide in opinio.
- L**ucta cte. in luctor vide.
- L**uctificus ca cum: penitus. correpta: qui facit vel designat luctum: vel de quo habetur luctus. et componitur a luctum et facio facis.
- L**uctor: a lucta deriuatur luctor ctaris ctatus sum. et componitur: ut colluctor ctaris. i. simul luctari. obluctor et relictor ctaris: in eodem sensu. i. straluctari et resistere. Lucta autem cte. i. pugna dicitur a latus teris: et dicitur sic a complexu latez: quibus cominus certantes inniunt: qui greca appellatione athlete vocantur.
- L**uctum est supinum de lugeo ges. et etiam secundum regulam dicitur lucto ces: sed deficit in frequenti usu.
- L**uctuo ctuas. i. flere: a luctus dicitur.
- L**uctuosus factus sum: plenus luctu a lucto dicitur: et compatur.
- L**uctus tus tui. i. ploratus: a lugeo ges dicitur.
- L**ucublandus da dum. i. lucens blande. et componitur a luceo et blandus. et compatur lucublandus dicitur dissimulatus. unde lucublandus dicitur dissimulatus aduerbium. i. blande blandus vel blandissime lucens.
- L**ucubratio: a lucubro bras dicitur hec lucubratio omnis: et inde hec lucubratio uincula le dimi. i. una modica vigilia sex studium vel vigilatia unius noctis vel minimum de luce. vide in lucubro bras.
- L**ucubratio uincula: in lucubratio vide.
- L**ucubro bras: a luceo ces dicitur hoc luctus bras: modicum lumen: vel modicus ignis qui solet ex stупpa et cera fieri. sed uincula fiat sic dicitur: et fit in umbra. Ideo et lucubra dicitur. unde lucubro bras. i. vigilare: et proprie lucubrare est ad lucubra. i. ad lucernam in nocte vigilare. Item lucubrare est par lucere. unde hec lucubratio omnis. et hec lucubratio uincula dimi. Item a lucubro bras lucubratum ta tum. i. par lucens: et compatur lucubratum tior tissimus. unde lucubrate tius tissime aduerbium. Item a lucubrare lucubra. i. mane vel vigilanter: et cor. ci.
- L**ucubra bras: in lucubro bras vide.
- L**uculentus: a luce et letos quod est plenum componitur luctulentus ta tum. i. plenus luce. i. clarus: aptus: splendidus unde et homo dicitur luculentus qui est lingua clarus: et sermone splendidus. Et copatur luculentus tior tissimus. unde luculetur tius tissime aduerbium. et hec luculetia tie: claritas et lucis plenitudo. et hec luculetitas tatis. inde et luculeto tas. i. luculeto tum facere.
- L**uculeu: genus albi marmoris: et nascitur in Lhoo insula cui Lucullus nomen dedit: qui delectatur in illo primus
- id Roma uerit vel aduerit. solus pene hoc marmor ab amatoze nomen accepit.
- L**uculus li. i. paruus lucus.
- L**ucus ci mas. ge. i. densitas arborum soli luce detrahens. i. nemus adeo densum quod sol ibi lucere non potest. unde per contrarium dicitur lucus a lucendo sicut Augustinus. Papias dicit: Lucus dicitur catha antiphrasim. i. p antiphrasim quod caret luce per nimiam arborum umbram.
- L**udibilis: a ludo dicitur hic et hec ludibilis et hoc le apertus ludo vel ad ludendum.
- L**udibriu bzij. i. derisio et quod illudis. Et dicitur a ludo dis. vel ludibrium est aliqua res que ludo et contemptui habere digna est: Macha. libro. ij. caplo. viij. Ludibrio habere ciuitatis iniuriam.
- L**udibundus da dum. i. ludo plenus et similis ludeti. et dicitur a ludo dis.
- L**udicrum: a ludo dis dicitur hoc ludicrum cri. i. ludus. et ludicrus cra crū: et hic et hec ludicris et hoc cre. et in plura. li ludicres ludicra: non ludicria ut uult Papias. et sunt in eodem sensu. i. ludo plenus: vel quod ludis gerit. unde ludicrus factus sum: plenus ludicris vel ludibilis sicut Augustinus. Papias dicit: Ludicra sunt ludorum carmina: vel turpia et in honore: vel certamina que in ludis geruntur: et cor. ci. naturalis. unde in auroza dicitur: Ludicra dicitur uocetia nostra uoces.
- L**udificor: ludus componitur cum facio et dicitur ludificor carli. i. ludendo deridere et modeste: et est deponens. unde Le rentius: Postquam ludificatus est uirginem. sed antiq dicitur ludifico cas in actio genere: et cor. fi.
- L**udius: a ludo dis dicitur hic ludius dij. i. ioculator. unde hec ludia die. i. ioculatrix.
- L**udix cis se. ge. quedam uelutis est: et dicitur a ludo dis: et dicitur ludices vestes a ludis theatri. Quia enim egrediebantur de ludii pstribulo: iuuenes hanc uelamento tegebant caput et faciem ne cognoscerent: quod solebat erubescere qui lupanar intrant.
- L**udo dis nisi ludere lusum. unde hic luso: soris: et h ludus di: et ludens tis: Proterbi. xxvi. cap. Sicut noxius est qui mittit lanceas et sagittas in mortem: sic uir qui fraudulenter nocet amico suo: et cum fuerit deprehensus dicitur ludens feci. Ludo componitur: ut alludo dis. i. illudere vel consonare: congruere: concordare: ut hoc alludit ad historiam. Abludo dis. i. discrepare: dissonare: discordare: cessare. colludo dis. i. simul ludo. deludo dis. i. deridere. diludo dis. i. diuersis modis ludere: vel in diuersis partibus ludere. eludo dis. i. deridere: decipere. illudo tibi et illudo te. i. derideo in eodem sensu cum nominatio et accusatio constructa. preludo dis. i. ante ludo. pludo dis. i. perfecte ludo. proludo dis. i. pcul vel p alio vel ante ludo. obludo. i. male et contrarie ludo: vel o ludentem ludo. reludo dis. i. retro vel itez ludo. Et scias quod ludo et eius opposita faciunt preteritum in si et supinum in lu: et pducit ubique hanc syllabam lu. Nota. in poetria: Ludere qui nescit caestribus abstinet armis. et sunt neutra preter deludo eludo et illudo sicut constructa cum actio quod actiua sunt. Deludo alee habes in elemosyna.
- L**udulus li penitus. cor. dimi. paruus ludus.
- L**uecula le dimi. parua lues.
- L**ues: a luo luis per deturpare dicitur hec lues luis. i. macula sordes: vel pestilentia: morbus repentinus: vel dicitur a labe vel a luctu: quod luctus facit. Est enim repentinus languor simul cum morte ueniens.
- L**ugeo ges xi ctum gere. i. flere. sed ut dixi in fleo fles: luctu gere est cum aliquibus dictis miserabilis et babilis mutas

tionē fieri. Lugeo hōponit: vt collugeo ges. i. fil. lugere elugeo ges. i. valde lugere. et hinc inchoatiua lugeſco collugeſco ſcis: elugeſco. q̄ aut̄ d̄r lugeo q̄ſi luce egeo et lucens q̄i luce egens: etymo. ē Lugeo cū oibus ſuis opositis ē neutri: et facit p̄teritū in xi: et ſupinū in ctum et p̄duc̄ hāc ſyllabā lu vbiq̄. vñ Quidi⁹ in epi. Inſelix que p̄ma vix lugebat ademptum.

Lugubris: a lugeo ges d̄r hic et hec lugubris et hoc bre i. flebil. vñ lugubri⁹ aduer. et corzi. gu naturalr.

Luidus da dū. i. maculoſus: vñ lue. i. tabe fluens. et dicit̄ a lnes. et liuidus etiā inuenit̄ p̄ eodem.

Lumbago: a lumbos d̄r hec lūbago ḡinis. i. lumborum debilitas: et p̄ducit̄ ba.

Lumbare: a lumb⁹ d̄r hoc lūbare ris: q̄d et lumbar bar d̄r p̄ apocopā. i. cingulum circa lumbos: quia eo lum bi religit̄: vel quia lumbis inherat. Idem dicitur et corale et braccarium et renale. ſed pp̄rie renale eſt q̄d renibus alligat̄: ſicut ventrale circa ventrē cingulum et p̄ducit̄ ba lumbare.

Lumbratoziū riſ: idē q̄d lumbare: et d̄r a lumbus.

Lumbifraglum ḡij. i. fractio lumbor̄. et componit̄ a lumbus et frango ḡis.

Lumbricoſus: in lumbicis vide.

Lumbricus a lubricus vñ lūbus dicitur hic lumbic⁹ penſ. p̄ducta: vermis in teſtinoꝝ et terre quaſi lubric⁹ quia labit̄ vel quia in lumbis ſit. vnde lumbicoſus ſa ſum plenus lumbicis.

Lumbulus li d̄mi. paru⁹ lumbus: et corz. penſ.

Lumbus bi: a libidine d̄r hic lumbus bi: qz i viri corpe voluptatis cauſa in lumbis eſt: ſicut in vmbilico in ſeminis: vide in vmbilicus.

Lumen a luo luis d̄r hoc lumē minis: qz luit. i. purgat et delet tenebras: et inde lumineus nea num de lumie exiſtens: vel ad lumen p̄tens: vñ clarus et lumioſus ſa ſū. i. clar⁹: qz ex ſe habet lumē. ſed luminatū eſt q̄d aliunde lumē accepit. et comparatur lumineoſus ſioz ſiſſi mus. Silr et luminatus comparatur.

Luminare: a lumē d̄r h̄ luminare ris. i. lumē: vñ q̄d lumē facit: et h̄ et h̄ luminaris et hoc nare adiectiuū.

Lumino: a lumen dicit̄ lumino nas nauī nare. i. clarificare: lumine illustrare. et inde luminatus ta tum. Et ē differentia inter lumineoſum et luminatum: ſicut dixi i lumen. Et componit̄ lumino cum ad: et et allumino nas. Item cum con et dicit̄ collumino nas. Item cum de: et d̄r delumino nas. i. valde vñ deorſum luminare: vel lumen remouere: obſcurare. Item cum in: et dicit̄ illumino nas. et ē actiuū cū oibus ſuis opositis: et corz. oīa hanc ſyllabā mi vbiq̄.

Luna: a lux d̄r hec lucina penſ. pdu. a q̄ dempta media ſyllaba d̄r hec luna ne: q̄i lucina qz luce lucet aliena Lumē. n. a ſole accipit et acceptū reddit. Et ē eadē luna diana et p̄ſerpina. ſed luna in celo d̄r: diana in ſyllabis: p̄ſerpina in infernis. et a luna dicit̄ lunatus ta tū i. curuat⁹ ad modū lune iā dimidie: et luno nas. i. curuare. vñ Qui. metha. Lunauit gēma fumoſū foxtiē arcū. Itē a luna d̄r h̄ lunatio onis. i. tēpus a quo luna recedit a ſole: et poſtea ſequeſit̄ eundē. Itē lunatio. i. curuatio: et tūc d̄r a luno nas. Luna oponit̄ vt hic et hec illunis et hoc ne. i. ſine luna: vñ obſcur⁹: et h̄ ſemis lunū nij: media luna vñ tēpus q̄n luna videt̄ dimidia et hoc interlunū nij ſpaciū t̄pis q̄d videt̄ in defectū lune et cremenū eiusdē: et hoc plenilunū nij: tempus q̄n luna eſt plena: et hoc nouilunū nij tēpus q̄n luna eſt noua. i. cum incipit illuminari a ſole. Et nota qz lu